АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОМОРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2018                                 пгт Черноморское                           № 1421

О внесении изменений в постановление

администрации Черноморского района

Республики Крым от 19.01.2018 № 34

«Об установлении размера родительской

платы за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в

муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных учреждениях и

дошкольных группах муниципальных

бюджетных общеобразовательных

учреждений муниципального образования

Черноморский район Республики Крым в

2018 году»

В соответствии с пунктом 2 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Законом

Республики Крым от 06 июля 2015 года № 131-ЗРК/2015 «Об образовании

в Республике Крым», статьей 4 Закона Республики Крым от 21 августа 2014 года

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,

постановлением Совета министров Республики Крым от 18.09.2018 № 445

«Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр

и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в государственных и муниципальных образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики

Крым, на 2019 год» администрация Черноморского района Республики Крым,-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление администрации Черноморского района

Республики Крым от 19.01.2018 № 34 «Об установлении размера родительской платы

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях

и дошкольных группах муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений

муниципального образования Черноморский район Республики Крым в 2018 году»

(далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. наименование Постановления изложить в следующей редакции:

«Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях и дошкольных

группах муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений

муниципального образования Черноморский район Республики Крым».

1.2. дополнить Постановление пунктом 1.1. следующего содержания:

«1.1. Установить с 1 января 2019 года размер родительской платы в день

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных учреждениях и дошкольных группах муниципальных

бюджетных общеобразовательных учреждений муниципального образования

Черноморский район Республики Крым в размере 104,34 рубля».

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на

официальной странице муниципального образования Черноморский район на

портале Правительства Республики Крым – http://chero.rk.gov.ru в разделе

«Документы».

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель

главы администрации

Черноморского района

Республики Крым                                                                               А.В. Шевченко

http://chero.rk.gov.ru/

Исполнитель:

Заведующий сектором по дошкольному

образованию отдела образования,

молодежи и спорта

администрации Черноморского района

Республики Крым

«____» ________20___г.                                                                   И.А.Мелешко

Согласовано:

Начальник отдела образования,

молодежи и спорта администрации

Черноморского района Республики Крым

«____» ________20___г.                                                                   Я.С. Тютюнникова

Начальник финансового управления

администрации Черноморского района

Республики Крым

«____» ________20___г.                                                                 Э.С. Мустафаева

Руководитель аппарата

администрации Черноморского

района Республики Крым

 «____» ________20___г.                                                               Ю.Е. Бесфамильная

Начальник отдела по

правовым вопросам

администрации Черноморского района

Республики Крым

«____» ________20___г.                                                                 Э.И. Умеров